Multi cadunt.

Cernens verò Praeses se illos superare non posse, permultosq; eorum constantia permotos, ad Christum accedere, capitis in eos sententiam protulit : quam laeti martyres exceperunt. Corpora autem illorum canibus projecta sunt : sed neque canes, neque aues, neque musca quidem ea attigere. Porro noctu à Christianis fidelibus rapti, & ad Arcus Numentanos in arena arenarium deportata sunt. Vbi hymnis & psalmis per dies triginta fideles vacantes honorifice ea sepelierunt. Magna verò illic beneficentia in praesentem vsque diem exuberant. Annis autem aliquot euolutis, cessante persecutione, honorificam eis basilicam ibi construxerunt quarto decimo ab vrbe Roma milliario.

Caduntur capite martyres.

PASSIO ET MORS S. PELAGIAE  
virginis Antiochena. ex praclaris Encomijs S. Chrysostomi.

Beata virgo Pelagia tanta cum voluptate ad mortem cucurrit, vt neque carnificum manus expectarit, neque in iudicium ingressa meret, sed proprij animi studio & summa alacritate illorum sauitiam anteuertit. Parata erat ad cruciatus, tormentaque, & omne suppliciorum genus perferendum : sed metuebat tamen ne virginis coronam perderet. Cum enim capta à militibus, ad iudicem duceretur, illa se consilium mutasprudenter simulauit : atque vt eius rei fidem faceret vultu ipso hilaritate praese ferebat. Figmentum igitur

Iunij 9.

Mira alacritate properat ad mortem.